
 

Unterrichtsentgelte der Kreismusikschule Birkenfeld e.V. ab 01.04.2026 

Die monatlichen Unterrichtsentgelte beziehen sich auf eine Unterrichtsstunde pro Woche. Ferien- und Feiertagsregelungen der 

allgemeinbildenden Schulen gelten auch für die Musikschule. 

 

Musikalische Früherziehung/  

Musikalische Grundausbildung:    23,00 € mtl. 
Für Unterricht in Kooperationen können abweichende Entgelte anfallen, manche Angebote sind kostenlos! 

Gruppenunterricht: 

Große Gruppe 3-4 Pers. 45 Minuten:   34,50 € mtl.  

Große Gruppe 3-4 Pers. 60 Minuten:   46,00 € mtl. 

Kleine Gruppe 2 Pers. 30 Minuten:   36,80 € mtl. 

Kleine Gruppe 2 Pers. 45 Minuten:    50,80 € mtl. 

Kleine Gruppe 2 Pers. 60 Minuten:   73,50 € mtl. 

 

Einzelunterricht: 

30 Minuten:      54,50 € mtl. 

45 Minuten:      78,50 € mtl. 

60 Minuten:      102,80 € mtl. 

 

Wertmarken 10 Stück (Nur für Erwachsene) 

30 Minuten:      186,00 € 

45 Minuten:      268,00 € 

 

Eine Ermäßigung der Entgelte wird auf Antrag gewährt: 

- bei Unterricht von Familienmitgliedern bei gleichem Zahlungspflichtigen (20%) 

- aus sozialen Gründen mit aktuell gültigem Nachweis (z.B. Wohngeldbescheid), (bis zu 50%) 

- bei Unterricht in mehreren Hauptfächern (20 %) 

- bei Mitgliedschaft im Verein (15%, nur für Gruppenunterricht)  

- aus Gründen der Begabtenförderung (n. Absprache mit Fachlehrer und Schulleitung) 

- Studentenermäßigung mit aktuell gültigem Nachweis (20%) 

 

Die (kostenpflichtige) Probezeit beträgt 3 Monate ab Vertragsbeginn. In dieser Zeit besteht ein besonderes Recht auf 

Kündigung mit einer Frist von 2 Wochen zum Monatsende.  

Danach ist eine Abmeldung nur noch zum 01. April und zum 01. September möglich und muss mindestens einen Monat 

vorher der Geschäftsstelle mitgeteilt werden. Abmeldungen während des laufenden Schuljahres können nur in 

besonderen Fällen berücksichtigt werden. Die Kündigung bedarf der Schriftform.  


